

SARL AGS EXPERTS COMPTABLES
Commissaire aux Comptes de Sociétés
Membre de la Compagnie Régionale de NANCY
12, rue Emile Durkheim
Z.A Helleule 2 - BP 5165
88105 SAINT-DIE-DES-VOSGES Cedex
Tél.: 03 29 56 19 89
Fax: 03 29 55 06 20

C.A.S.F.C.
CENTRE D'ACTIVITES SOCIALES,
FAMILIALES ET CULTURELLES

9, Rue du Château
88700 RAMBERVILLERS

RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2014

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels.

Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II - JUSTIFICATIONS DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L 823-9 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, je porte à votre connaissance les éléments suivants.

J'ai été amené à apprécier la continuité des règles et méthodes comptables, ainsi que les estimations qui ont été faites par le conseil d'administration.

Les appréciations s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Saint-Dié des Vosges
Le 29 mai 2015

SARL AGS EXPERTS COMPTABLES
Représentée par Fabien BLOT
Commissaire aux Comptes



SARL AGS EXPERTS COMPTABLES
Commissaire aux Comptes de Sociétés
Membre de la Compagnie Régionale de NANCY
12, rue Emile Durkheim
Z.A Hellieule 2 - BP 5165
88105 SAINT-DIE-DES-VOSGES Cedex
Tél.: 03 29 56 19 89
Fax: 03 29 55 06 20

C.A.S.F.C.
CENTRE D'ACTIVITES SOCIALES,
FAMILIALES ET CULTURELLES

9, Rue du Château
88700 RAMBERVILLERS

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

REUNION DE L'ORGANE DELIBERANT RELATIVE A L'APPROBATION DES
COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2014

Mesdames, Messieurs,

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre association, je vous présente mon rapport sur les conventions réglementées.

Il m'appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui m'ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont j'ai été avisé ou que j'aurai découvertes à l'occasion de ma mission, sans avoir à me prononcer sur leur utilité et leur bien fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du Code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

J'ai mis en œuvre les diligences que j'ai estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui m'ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

Conventions autorisées au cours de l'exercice écoulé

En application de l'article R.612-7 du code de commerce, j'ai été avisé des conventions suivantes, mentionnées à l'article L.612-5 du code de commerce, qui ont été passées au cours de l'exercice écoulé.

Remboursement des frais de déplacement

L'association rembourse les frais de déplacement sur présentation de justificatifs.

Données chiffrées :

Montant des frais remboursés au cours de l'exercice 2014 :

- M RENARD : 216.00 €.
- M JEANNET : 733.00 €
- M SERRIER : 124.80 €

Fait à Saint-Dié-des-Vosges
Le 29
mai 2015

SARL AGS Experts Comptables
Représentée par Fabien BLOT
Le Commissaire aux Comptes



Bilan Actif

		31/12/2014			31/12/2013
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	9 653	9 653		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	15 174	10 850	4 324	5 745
	Constructions	716 870	263 259	453 610	515 818
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	94 662	66 015	28 647	26 708
	Autres immobilisations corporelles	171 610	129 488	42 123	24 205
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 708		1 708	1 708	
TOTAL (I)	1 009 677	479 264	530 413	574 183	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	5 668		5 668	6 515
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	11 458		11 458	11 263
	Autres créances	117 580		117 580	152 978
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	517 501		517 501	380 802	
Charges constatées d'avance	1 457		1 457	2 498	
TOTAL (II)	653 663		653 663	554 057	
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)	1 663 340	479 264	1 184 076	1 128 240	
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				1 708	
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents				- autorisés par l'organisme de tutelle	
Dons en nature restant à vendre					



Bilan Passif

31/12/2014

31/12/2013

	31/12/2014	31/12/2013
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	180 756	180 756
Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
Ecarts de réévaluation		
Réserves	166 946	504 030
Report à nouveau	(1 631)	(333 645)
Résultat de l'exercice	85 445	59 201
Total des fonds propres	431 516	410 342
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations		
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs	39 902	(24 443)
Droits des propriétaires		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	364 273	392 705
Provisions réglementées	1 605	1 605
Total des autres fonds associatifs	405 780	369 867
Total des fonds associatifs	837 295	780 209
Provisions		
Provisions pour risques	62 798	48 848
Provisions pour charges	19 282	11 000
Total des provisions	82 080	59 848
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur dons manuels affectés		
Sur legs et donations affectés		
Total des fonds dédiés		
DETTES (1)		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		101
Autres emprunts obligataires		
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	86 218	101 159
Emprunts et dettes financières divers	409	409
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	60 345	40 587
Dettes fiscales et sociales	86 568	120 123
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	19 558	20 286
Produits constatés d'avance	11 603	5 519
Total des dettes	264 701	288 184
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	1 184 076	1 128 240
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	85 444,94	59 201,09
(1) Dont à moins d'un an	193 558	288 184
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		



Compte de Résultat /2

	31/12/2014	31/12/2013
	12 mois	12 mois
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Ventes de marchandises	1 160	990
Production vendue (Biens)		
Production vendue (Services et Travaux)	158 201	172 137
Montant net du chiffre d'affaires	159 361	173 127
Productions stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	188 164	195 844
Dons	21 342	20 543
Cotisations		
Legs et donations		
Produits liés à des financements réglementaires	196	3 858
Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	489 632	517 272
Autres produits	482 906	475 106
Total des produits de fonctionnement	1 341 602	1 385 750
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Achats de marchandises	1 295	814
Variation de stock		
Achats de matières et autres approvisionnements		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	239 113	246 698
Impôts, taxes et versements assimilés	33 000	50 777
Salaires et traitements	738 456	796 275
Charges sociales	179 069	202 665
Subventions accordées par l'association		
Dotations aux amortissements et dépréciations	88 007	80 666
Dotations aux provisions	27 132	
Autres charges	863	213
Total des charges de fonctionnement	1 306 937	1 378 107
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT	34 665	7 643



Compte de Résultat^{2/2}

		31/12/2014	31/12/2013
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT		34 665	7 643
Opéra. comm.	Excédent attribué ou insuffisance transférée Insuffisance supportée ou excédent transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations	4 379	2 713
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		146
Total des produits financiers		4 379	2 859
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges assimilées	3 014	3 369
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		3 014	3 369
RESULTAT FINANCIER		1 365	(509)
RESULTAT COURANT		36 030	7 134
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	617	1 411
	Sur opérations en capital	53 660	52 029
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	54 277	53 440
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	703	1 282
	Sur opérations en capital	4 159	90
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Total des charges exceptionnelles		4 862	1 372
RESULTAT EXCEPTIONNEL		49 415	52 068
PARTICIPATION DES SALAIRES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		1 400 257	1 442 049
TOTAL DES CHARGES		1 314 812	1 382 848
EXCEDENT ou DEFICIT		85 445	59 201
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		PRODUITS	CHARGES
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			



Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 184 076 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 400 257 euros** et un total **charges** de **1 314 812 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **85 445 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2014** et finit le **31/12/2014**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base

:

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

IMMOBILISATIONS	MODE AMORTISSEMENT	DUREE
Logiciels	linéaire	1 à 2 ans
Agencements, Installations	linéaire	5 à 25 ans
Matériel et Outillage	linéaire	3 à 10 ans



Règles et Méthodes Comptables

Mobilier et matériel de bureau	linéaire	3 à 10 ans
Matériel informatique	linéaire	3 ans
Matériel de transport	linéaire	3 à 5 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les stocks de matières consommables ne sont pas valorisés.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les participations encore dues par les personnes accueillies au 31 décembre ne sont plus constatées conformément à la demande de la DDCS 88. Les sommes dues sont imputées en charge d'exploitation.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Engagement Retraite

L'Association dispose de 29 599.00 euros, versés au cours des exercices antérieurs auprès d'AG2R pour couvrir les futurs versements d'indemnités de fin de carrière.

Un montant de 3 402.08 euros a été débloqué pour couvrir le départ en retraite d'un salarié.

Affaire CASFC/MATHIEU

Un ancien salarié a assigné l'association aux Prud'hommes pour licenciement abusif.
Une provision de 33 184.80€ a été constituée antérieurement et reste en compte au 31/12/2014.

Règles et Méthodes Comptables

Provision évaluation externe

Une provision sur le solde de la créance évaluation externe est provisionnée à hauteur de 6 100€

Provision pour grosses réparations

L'association a provisionné la réfection de l'espace éducation à hauteur de 7 500 euros.

L'association a provisionné la réfection de logement à hauteur de 5 682.35 euros.



Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice			Valeurs brutes au 31/12/2014
		Réévaluations	Acquisitions	Diminutions Virent p.à p. Cessions	
INCORPORELLES					
Frais d'établissement et de développement					
Autres	9 653				9 653
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 653				9 653
CORPORELLES					
Terrains	15 174				15 174
Constructions sur sol propre	26 679				26 679
sur sol d'autrui	37 798				37 798
instal. agencement	652 434			40	652 394
Instal technique, matériel outillage industriels	82 357		14 258	1 953	94 662
Instal., agencement, aménagement divers	28 095				28 095
Matériel de transport	70 621		21 681		92 302
Matériel de bureau, informatique et mobilier	48 718		12 951	10 456	51 213
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations grévées de droits					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	961 876		48 890	12 449	998 316
FINANCIERES					
Participations évaluées en équivalence					
Autres participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres immobilisations financières	1 708				1 708
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 708				1 708
TOTAL	973 236		48 890	12 449	1 009 677



Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2014
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres	9 653			9 653
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 653			9 653
CORPORELLES				
Terrains	9 430	1 420		10 850
Constructions sur sol propre	12 622	889		13 512
sur sol d'autrui	21 359	1 417		22 776
instal. agencement aménagement	167 112	59 861		226 972
Instal technique, matériel outillage industriels	55 650	11 466	1 101	66 015
Autres instal., agencement, aménagement divers	18 316	2 541		20 857
Matériel de transport	61 403	10 627		72 030
Matériel de bureau, mobilier	43 511	3 498	10 408	36 601
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	389 401	91 720	11 509	469 612
TOTAL	399 054	91 720	11 509	479 264



ANNEXE - Elément 4

Provisions

	Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2014
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Provisions pour amortissements dérogatoires				
Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92				
Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92				
Provisions fiscales pour prêts d'installation				
Provisions autres	1 605			1 605
PROVISIONS REGLEMENTEES	1 605			1 605
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Pour litiges	47 717	13 286		61 003
Pour garanties données aux clients				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités	1 131	664		1 795
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations similaires				
Pour impôts				
Pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions		13 182		13 182
Pour chgs sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	11 000		4 900	6 100
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	59 848	27 132	4 900	82 080
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL	61 452	27 132	4 900	83 685
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		27 132	4 900	

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.



Créances et Dettes

		31/12/2014	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 708		1 708
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	11 458	11 458	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	475	475	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	113	113	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	49 762	49 762	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	67 229	67 229	
	Charges constatées d'avances	1 457	1 457	
	TOTAL DES CREANCES	132 202	130 494	1 708
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2014	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	86 218	15 075	40 179	30 964
	Emprunts et dettes financières divers	409	409		
	Fournisseurs et comptes rattachés	60 345	60 345		
	Personnel et comptes rattachés	29 388	29 388		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	53 826	53 826		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 354	3 354		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	19 558	19 558		
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	11 603	11 603			
	TOTAL DES DETTES	264 701	193 558	40 179	30 964
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	14 710			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				



Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2014
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 457
ABONNEMENT SAUR		102	
MAINTENANCE		411	
ABONNEMENT REVUE		944	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 457



Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2014
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			11 603
TRAVAUX		3 422	
SUBVENTION URGENCE		7 200	
SUBVENTION URGENCE ACCUEIL ECOUTE		900	
AVANCE SUR CHARGES LOCATIVES		80	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
	TOTAL		11 603



ANNEXE - Elément supplémentaire

Produits et Charges exceptionnels

	31/12/2014
Total des produits exceptionnels	54 277
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	617
PRODUITS SUR EXERCICE ANTER. 617	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	53 660
SUBVENTIONS VIREES CTE RESULT 52 860	
AUTRES PRODUITS EXCEPT. 800	
Total des charges exceptionnelles	4 862
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	703
PENALITES / AMENDES 677	
CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR 21	
CHGES EXCEPT.S/EXER.ANTE 5	
Charges exceptionnelles sur opération en capital	4 159
VAL CPTAB.IMMO CORPOR.CEDEES 47	
AUTRES CHGES EXCEP.DIV. 4 112	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	49 415



Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré	180 756			180 756
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	504 030		337 084	166 946
Report à nouveau	(333 645)	332 014		(1 631)
Résultat de l'exercice	59 201	85 445	59 201	85 445
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs	(24 443)	64 345		39 902
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	392 705	24 427	52 860	364 273
Provisions réglementées	1 605			1 605
TOTAL	780 209	506 232	449 146	837 295



Annexe libre

RESULTAT EN ATTENTE D'AFFECTATION

Les résultats en instances d'affectation antérieurs ont été affectés en réserve de compensation à hauteur de 3 748.63.

Il reste au passif le résultat de 2013 d'un montant de 39 902.22€ en instance d'affectation.

